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VENDIM

[ Kliné-Kiina J
Hudhet poshté kérkesa e pér Ri-Shqyrtim e O.E. A CLEAN GROUP=——
SHPK “, nga KLINA , me té cilin Ka paraqitur Kérkesé pér Ri-Shqyrtim ne Vendimin e A.K
P& Shpérblim me Kontraté ne procedurén Ri-Vlerésimit 04.09.2019, ne Prokurimin nr. 634-
19-5009-221 “ : MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE TE ADMINISTRATES , te
bere nga O.E i pakénaqur ne platformen e- prokurimi me date 06. 09.2019 ne ora 15.40.

Arsyetim
Pas Vendimit per Ri-Vieresim te Prokurimit nr. ne Prokurimin nr. 634-19-5009-221
“MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE TE ADMINISTRATES, ku ne vlerésimin
fillestar éshté bere gabim nga O.E , pér shpérblim me kontrate TIKU nga Malisheva ka
dorézuar gabimisht Vértetimin e ATK te vitit 2015,gjé qe pas te njéjtés dite éshté sjelle
Vértetimi i kérkuar i datés 15.08.2019 me nr, serik 1000621175 , qe &shté hetuar shume vone
dhe FEshté Kthyer Iénda ne Ri —Vlerésim » ku gjate ekzaminimit Komisioni ka vlerésuar se Ky
léshim nuk mund te jete pér te u Eliminuar si i papergjegejshem O.E  TIKI nga Malisheva .

Kérkesa juaj e datés 06.09.2019 » potencon shkeljet neni 7 barazia ne trajtim ,Neni 59. Pika 1
Ekzaminimi Vlerésimi dhe Krahasimi i tenderéve ,Dhe neni 60 pika 1. Kriteret pér dhenje te
kontratés

Konsiderojmé se as ju ne Kérkesén pér Ri-Shqyrtim nuk keni gjetur shkeljet ge
diskualifikohej O.E « Tiki « Nga Malisheva pér mospérmbushje te kritereve pér shpérblim
me kontrate , qe edhe vete keni aluduar se Vértetimj i ATK ishte pa Afate.

Vértetimi i sjellé me rastin e Ri —Vler&simit i pérmbush Kérkesat e pikés 65 te LPP dhe

kérkesave te AK , pér O.E fitues ge do te kérkohet Para vendimit pér shpérblim me kontrate ,
gi€ qe edhe éshté vepruar .

Késhilla juridike

Pala e pakénaqur bazuar né pjesa IX t& LPP dhe nenit 109 ka t& drejté ankese né afatin ligjor
né OSHP.

Zyrtari pergjeg@i prokurimi

Abaz Fonigi __, : ?\




KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 ¢ Ligjit nr. 047L-042 per Prokurimin Publik & Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 0421.-237.
ligjin Nr. 05:L-068 dhe figiin Nr. 05/L-092

Pér Kuvendin Komunal Kliné

Pér Aktivitetin e Prokurimit: 634-19-5009-2-2-1

Sa i pérket tenderit pér “MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE
ADMINISTRATIVE TE KOMUNES »

L. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

“COYOTE CLEAN GROUP” SHPK
(Shéno emrin e ploté 16 kompanisé suaj)

Rruga “Lidlju e Prizerenit” p-n Kliné
(Adresa)

Kliné 32000
(Vend) (Kodi postar)

049-316 369
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

Astrit Gjergjaj

(Emri i ploté i pérfagésuesit 1 kompanisé suqj)
coyotecleangroup@gmail.com

(Adresa elekironike)

06.09.2019
(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tif. Nése

kérkesa parashtrohet pérmes avokatit, ateheré duhet bashkangjitur autorizimin e Pérfagésimir
me PROKURE.

Shéno 1é dhénat si né vijim:
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(Emri i avokatit)



(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) - (Numri i faks-it)

(Adresa elekl_ronike_) -
(Data e parashirimit (& k_c')'rkesé}) - (Nénshirimi dhe_vul_a) .

3. T& dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né ¢ cilén eshee publikuar ** Njofiimi
pér Kontraté™ apo “Njoftimi Dér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie t¢
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit 16 Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit
fe prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e Sillimit 16
Procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri peér dheénie té kontratés):

’Wjoflimi pér Kontraté  éshiré shpalhr me datén 1 0.07.2019,ndérsa Afati i fundir pér dorzim te
tenderit 22.07.2019 , Njoftimi per dhenje te kontrates 09, 08.2019 ¢ prokurimi , Vendimi per
Rivlersim 15.08.2019 Njoftimi per dhenje te kontrates pas riviersimi 04.09.2019

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes s¢ tendereve? Neése Ppo, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit 1¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po Jo []

Procesi i hapjes se tenderit ka shkuar sipas procedurés se rregullt dhe nuk kemi patur
vrejtie lidhur me procesin e hapjes

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njofiuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga plesémarrja ¢ métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

ro § w T

‘_Po jemi njoftuar permes Letres Standarde pér Tenderusein e pa sukseshém
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6. Dispozitat ¢ shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohel té jené shkelur nga Autoriteti
Koniraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér K ontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njofiimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoflimi
Pér Amuim.

1.NENI 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

1. Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik ne meényré & barabarté dhe jo-
diskriminuese dhe do t& veprojé né ményré transparente.

2. Autoriteti kontraktues nuk do t& ekzekutojé asnjé aspekt t& aktivitetit te prokurimit né nje
ményré qé redukton apo eliminon konkurrencén n& mes te operatoréve ekonomik ose q&
diskriminon né dém ose né t& miré te nj& ose mé shume operatoreve ekonomik.

3. Pa e cenuar paragrafin e mésipé&rm, autoritetit kontraktues posacérisht i ndalohet q& te
percaktojé nevojat e veta q& duhet t& pérmbushen, specifikojé l&nden g€ do té prokurohet,
ndajé ose pérmbledh sasité ose artikujt e tjeré gé& duhet te prokurohen, duke zgjedhur njé

4. Autoriteti kontraktues nuk do t& krijojé ose imponoj& dhe do t&¢ marre té gjitha masat e
nevojshme pér té parandaluar krijimin ose imponimin e rrethanave ose kushteve q& rezultojne
né diskriminim territorial, fizik, material, personal ose organizativ ndérmjet operatoréve
ekonomik.

furnizojé ose sigurojé, produkte ose shérbime té cilat rrjedhin nga njé person, ndérmarrje ose
rajon i veganté gjeografik. Né rast se njé keérkeseé e tille eshte veganérisht e autorizuar nga ky
ligj, ndonjé ligj tjetsr ose marréveshje ndérkombétare, parametrat e sakté t& njé kérkese
té tille do t& saktésohen né& kontraté ose ne njoftimin e konkursit t& projektimit, ftesén per
pjesémarrje ose tenderim, dhe n& dosjen e tenderit.

6. Gjaté udhsheqgjes s& aktiviteteve ta& prokurimit, t& gjitha autoritetet kontraktuese do té
sigurojné; (i) piesémarrjen sa ma t& gjeré t& mundshme t& operatoréve ta interesuar ekonomik
lidhur me ¢mimin dhe léndén e prokurimit; (ii) publikimin e rregullt, dérgimin dhe/ose
disponueshmeéring e t& gjitha njoftimeve, ftesave, informacioneve dhe dokumenteve q& kané
té bejné me aktivitetin e prokurimit ne pérputhje me két& ligj; (iii) eliminimin e praktikave,
kritereve, kérkesave dhe specifikimeve teknike qé diskriminojné né favor ose kundér njé ose
mé shumeé operatoréve ekonomik: (iv) gé te gjitha specifikimet teknike dhe t& gjitha kérkesat
pér perzgjedhje dhe dhénie, duke perfshiré réndésing relative t& secilés kérkese dhe kriter t&
tilig, si dhe metodat e pérzgjedhjes dhe dhénies t& saktésohen né njoftimin e kontratés ose
konkursit pérkatés t& projektimit, né ftesén pér tender ose piesémarrje dhe/ose n& dosjen e
tenderit, (v) q& asnjé kérkess, kriter, specifikim q& nuk &shteé saktésuar késhtu, t& mos pérdoret
né procesin e pérzgjedhjes ose dhénies, dhe (vi) qé tenderi i zgjedhur t& pérputhet me té gjitha
aspektet pérmbajtjesore t& kushteve, kritereve dhe specifikimeve pérkatése.

2. NENI 59 pika 1 , Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tendervé Ligjit te

Prokurimit Publik

1. Autoriteti kontraktues do t& themeloi nj&¢ Komision Vierésues pér ekzaminimin, vlerésimin dhe
krahasimin e ofertave. Té gjithé anétarét e Komisionit Vierésues marrin pérgjegjesi té plote
individuale pér vierésimin e kryer t& ofertés. Me fillimin e zbatimit t& prokurimit elektronik, KRPP-
fa do ta nxjerre legjislacion dytésor lidhur me kate céshtje.




3.NENI 60 pika 1 Kriteret pér Dhénien e Kontratés
1. Autoriteti kontraktues do tia jap kontratén publike operatorit ekonomik gé ka dorézuar ose-

1.1 tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulst;

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin per shkeljen e dispozitave 1& LPP-sé.
Ofroni dekiaraté 1¢ garté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet 1é cilat mbéshtesin secilén
bazé 1¢ kérkesés suaj pér Fishqyrtim.

[Letrén standarde pér tenderues te pa suksesshém e kemi pranuar permes
platforems elektronike , me pas me daten 05.09.2019 kemi parashtura Kerkes per
Qasje ne Dokumetnacion .

Gjaté qasjes ne dokumentacion ne kemi vertetuar edhe nje here se nfe numer te
madh te shkeljeve ge jane bere ne momentin e shpalljes fitues te Kompanisé
NSH TIKI .

OE NTSH TIKI ka dorzuar tenderit si operator i vetem né platformen elektronike
qe vertetohet qarte edhe ne lidhje te ofertés , ndersa ne dosjen e dozuar ka
prezentuar Marrveshjet te konzorciumit me kompanin Kema-Compsny sh.p.k. si
dhe dokumente e kompanisé né fialé , duke shfrytezuar dokumentacioni e tij per ti
permbushure Kerkesat e FDT-sé , duke marr per baze qe OE NSH Tiki nuk e ka
formuar konzorciumin ne platforem elektronike konstatojme se ky OE eshte i pa
pergjegjshém dhe qe nuk i permbush shumicen e kriterve te FTD-sé .

OE NTSH TIKI nuk ka ofruar Liste te magqinerise apo marrveshje per furnizimi por
vetem nje pershkrim te puneve ge do te kryhen , po ashtu OF i propozuar per

kontate nuk ka futur specifikmet teknike siq kerkohen ne FDT por as Deklarate

mbi Specifikmet teknike ge automatikisht duhet te shpallet i pa pergjegjshem .

OE NTSH TIKI éshté shpallur fitues edhe me pare , ku me daten 07.08.2019
Autoriteti Kontraktues i ka derguar Leter standarde kerkese per dokumentacion
shtese ku i ka kerkuar (1. Vertetimin nga ATK-qe nuk keni obligime te pa shlyera
2.Vertetimin nga gjykata per qeshtje ekonomike qe nuk jeni ne proces gjygjesore
apo falimentimit te ndermarrjes 3.Sigurimin e tenderit-Origjinal i bere se fundit) ,
hdersa me daten 09.08.2019 OF Tiki ka ofruar Sigurimin e tenderit origjinal ,
Vertetimin nga gjykata ekonomike origjinal te dates 07.08.2019 si dhe Vertetimin
e ATK-sé te dates 29.06.2015 pa afat , ku me kete vertetim te ATK-sé te ofruar te
viti 2015 AK eshte dashte te mos e shpreblej me konntarte kete OF heren e pare ,
dhe duke vepruar sipas LPP-sé i Jja konfiskoje sigurimin dhe te shapalle te pa
pergjshem , por AK e bere shkelje per here te dyte ne momentin e shpalljes fitues
te kompanis NSH Tiki eshte dashte te shpallet i papergjegishem dhe te eliminohet
nga gara e jo te shperblehet me kontrate dhe ti Ipet afat kohore per ta nxjerrur
Vertetimin Tatimore .
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Duke u bazuar ne gjetjet e larte shenunar kosntatojme se AK Kliné ne momentin
e shpalljes Fitues te komapnisé NTSH Tiki ka béré shkelje te LLP pér te dyten
here radhazi, nga ge ky operatore ekonomike nuk i ka permbusher Kerkesat e

FTD-sé ne momentin e dorzimit te tenderit, por as ne momentin e shpalljes fitues
nuk ka mundur ti plotesoje Kerkesat qe jane kerkuar.

Kerkojme nga KK Kling ge ta kthej lenden ne ri viersim duke u bazuar ne faktet e

oftuara te anuloj vendimin per shpallje fitues te kompanis NSH “Tiki” dhe te na
shpalle neve fitues si operatore e pergjegjshem .

L =

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kercénohet I'iu shkakiojé déme
maleriale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Jané béré déme materiale dhe jomateriale pér parapérgatitjen,pérgatitjien dhe
udhéhegjen e procesit pér dorézimin e ofertés (Shpenzime te letrés,stafit qé kané
pérgatitur ofertén,shpenzimet e sigurimit te tenderit, shpenzime te shérbimeve si
noterizimet etj,shpenzimet ¢ transportit si dhe démi moral lidhur me transparencén
dhe jodiskriminimin).

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

«) njé kopje té publikimit 1é “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njofiimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin ¢ Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet ¢ Konkursit té Projektimit” apo “Njofiimit pér Anulim".

¢) njé kopje 1¢ letrés sé eliminimil té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit ¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje 1€ procesverbalif 1¢ hapjes publike 1¢ tenderéve, nése aplikohel.



